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Agata Żołnierowicz i Anastasiia Subota, kl. 8d 

Wybory szkolne w 10-tce 

 Wybory na przewodniczącego naszej szkoły co roku wyglądają podobnie. No bo cóż 

innego można wymyślić w tej kwestii? Nasi uczniowie, a więc kandydaci na to stanowisko 

mają wiele kreatywnych pomysłów. Jedni rozdają cukierki, a drudzy prowadzą huczną 

kampanię. Każdy z tych sposobów jest dobry, lecz najbardziej liczy się zaangażowanie 

startujących w życie społeczne szkoły. Ważną rolę odgrywają też plakaty wyborcze, 

ponieważ są na nich zamieszczone zdjęcia kandydatów oraz ich plany/programy, które mają 

na celu urozmaicenie przyszłości naszej placówki. W tym roku na przewodniczącą 

startowały: Zuzia Zakrzewska, Jagoda Bazan, Amelia Szereda, Zofia Jaskólska oraz Zuzanna 

Płaczek. 29 września  2022 r., w czwartek, odbyły się szkolne wybory. Większością głosów, 

ale niewielką przewagą, wygrała nasza koleżanka, Zuzanna Zakrzewska z klasy 8d. Drugie 

miejsce zajęła Jagoda Bazan z kl. 8g, a trzecie Amelia Szereda z kl. 8b. Gratulujemy tym, 

co stanęli na podium. Życzymy im powodzenia w realizowaniu swoich celów.  

 

 

Zuzia Frach i Wiktoria Sokalska, kl. 8d 

Co na tablicy wolontariatu? 

W tym roku działalność zaczęliśmy akcją „Quiz za cukierek”. Wolontariusze chodzili 

po korytarzach klas 1-8 i zadawali różne pytania. Za poprawną odpowiedź, uczniowie 
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otrzymywali cukierka. Trwało to dwa dni. Kolejną działalnością było czytanie klasom 1-3, 

z okazji Dnia Głośnego Czytania (29.09.).  
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Była to świetna zabawa dla dzieci, jak i  wolontariuszy. To były niestandardowe akcje. 

Natomiast odbywały się także takie, które są cykliczne w naszej szkole co roku. Do takich 

działań należy zbieranie kasztanów czy „Miska dla schroniska”. Kasztany zbieramy po to, 

aby je sprzedać, a zarobione pieniądze trafiają do wrocławskiego hospicjum dla dzieci. Wielu 

z nas uwielbia ten moment w roku, ponieważ można się świetnie bawić. Również każdego 

roku staramy się pomaga bezdomnym, chorym i potrzebującym zwierzętom.  Od 24.10.2022 

do 21.10.2022 zbieramy datki dla schroniska i fundacji „Kocie życie”. Zachęcamy 

do uczestniczenia, jednak trzeba pamiętać, że nie wszystko jest przydatne. Dla schroniska 

będą zbierane karmy mokre, suche dla psów i kotów, zabawki, transportery, smycze 

lub szelki, kuwety żwirki albo podkłady. Natomiast ze względu na zaistniało sytuację 

finansową  „Eko straży” potrzebne będą  wszelkiego rodzaju karmy. Pamiętajcie, że każde 

wsparcie jest potrzebne. Nawet jedna reklamówka kasztanów czy zwykła karma może 

odmienić czyjeś życie. Dziennikarki z 8d Zuzia F. I Wiktoria. 

 

Zuzia Frach i Wiktoria Sokalska, kl. 8d 

Halloween - tego o nim nie wiedziałeś 

Oto kilka ciekawostek o tym święcie. Pierwotnie, oprócz obcowania ze zmarłymi, 

żegnano lato i witano zimę. W tym dniu czarownice wraz z czarnymi kotami przepowiadały 

przyszłość. W roku 1937 miasto Anoka zostało nazwane światową stolicą Halloween. 

Zwyczaj przebierania wziął się z dawnych lat, kiedy wierzono w zacieranie się granicy 

między światem swych i umarłych. Z obawy przed złymi duchami nakładano różne, 

odrażające przebrania. Samo słowo Halloween jest skrótem od All Hallows’E’en, 

co z angielskiego oznacza wigilię Wszystkich Świętych. Dynia stała się symbolem tego 

święta za sprawą staro irlandzkiej legendy o mężczyźnie - Jack’u. Przez swoje skąpstwo 

po śmierci nie poszedł do nieba, a że  zadarł z diabłem, nie chciano go również w piekle. Jego 

karą było chodzenie z lampionem po świecie aż do dnia ostatecznego sądu. Mamy nadzieję, 

że zaskoczyłyśmy Was tymi ciekawostkami dziennikarki z 8d. 
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Franciszek Żółtogórski, 8d 

Mnemotechniki – oszczędzaj swój czas! 

 Każdy z nas wie, jak wiele materiału musimy przyswoić każdego dnia. Daty, 

wydarzenia, słówka z języków obcych, definicje, wzory. Zajmuje to dużo czasu, a przecież  

 chcielibyśmy jeszcze, oprócz nauki, w pełni korzystać z życia. Szczególnie, że otaczający nas 

świat ma nam tak wiele do zaoferowania. Chcemy spotykać się ze znajomymi, uprawiać  

sporty, rozwijać zainteresowania i oczywiście odpoczywać. Dlatego warto skorzystać 

z pomocy, jaką oferują nam mnemotechniki. 

 Co to są mnemotechniki? Krótko mówiąc, to sposoby ułatwiające zapamiętywanie. 

Takich technik jest bardzo wiele, niektóre są powszechnie znane i dużo osób z nich korzysta.  

Warto jednak wypracować sobie swoje własne sposoby zapamiętywania, ponieważ umysł 

każdego z nas jest inny. Część osób chwali sobie tworzenie map myśli, inni wolą system 

„fiszek”. Niektórzy, żeby coś lepiej zapamiętać układają wierszyki lub tworzą 

skomplikowane historie. Nie ma jednego, idealnego sposobu dla wszystkich. 

 Najprostszą techniką mnemotechniczną są skrótowce, czyli akronimy. Tworzymy 

nowe słowo z pierwszych liter wyrazów, które chcemy zapamiętać. Np. WOW czyli Wisła, 

Odra, Warta (trzy największe rzeki w Polsce) lub ADEK (witaminy rozpuszczalne 

w tłuszczach). 

Podobnie z pierwszych liter wyrazów możemy utworzyć całe zdania np. Moja Wiecznie 

Zapracowana Mama Jutro Sama Usmaży Naleśniki (żeby zapamiętać kolejność planet 

Układu Słonecznego: Merkury, Wenus, Ziemia, Mars, Jowisz, Saturn, Uran, Neptun) 

albo Mama Dała Córce Bułkę Nasmarowaną Masłem Wiejskim (kolejność przypadków 

w języku polskim). Każdy zapewne zna również sposób na angielskie nazwy stron świata 

(Na Ekierce Siedzi Wrona – North, East, South, West). Podobnych przykładów jest wiele.  

Mnemotechnika może również pomóc nam w nauce matematyki. Aby łatwiej 

zapamiętać rzymskie cyfry L(50), C(100), D(500) i M(1000) można pomóc sobie wyrażeniem 

„Lecą Cegły, Dom Murują”. Dużo problemów sprawia czasami zapamiętanie kolejnych cyfr 

liczby Pi (3,1415926535897) i tu z pomocą przychodzą nam różne rymowanki, w których 

liczba liter w słowach odpowiada kolejnym cyfrom liczby Pi np. „kto i bada i liczy, myśliciel 

to wielki; mylić się zwykł jednakże matematyk wielki” a jeżeli potrzebujemy tylko 3,14 

to wystarczy nam wyrażenie „kot i pies”.  



Naukę dat na historię także można sobie ułatwić (np. data założenia Rzymu 753 p.n.e. – 

Na siedmiu wzgórzach piętrzy się Rzym lub data odkrycia Ameryki 1492 r. „jeden cztery 
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dziewięć dwa, Kolumb swe rzemiosło zna”) itd. Wszystko zależy od naszej wyobraźni.   

 Na pewno każdy znajdzie sposób dla siebie i dzięki temu nie tylko zaoszczędzi czas, 

ale również rozwinie kreatywność, poprawi koncentrację i pamięć. Powodzenia!!! 

 

 

Maks Krzywański, kl. 8d 

Kobieta versus mężczyzna:) 

 Kto ma trudniej w życiu, kobieta czy mężczyzna? Na to pytanie starałem się znaleźć 

odpowiedź przez ostatnie dwa tygodnie, organizując sondę korytarzową.                                                                          

 80%  ankietowanych osób odpowiedziało, że kobieta ma gorzej w życiu, potwierdzali 

tę odpowiedź następującymi argumentami: kobieta musi rodzić dziecko, dzieci- uważam, 

iż jest to nieprawda, ponieważ kobieta może, ale nie musi mieć dzieci. Innymi argumentami 

było na przykład to, że kobieta wychowuje dziecko, dzieci, z czym w stu procentach się 

zgadzam, ale ma przecież u boku męża, ojca dziecka. Kobieta w większości przypadkach 

przejmuje większość obowiązków wychowawczych, powodem tego może być sytuacja, 

w której mężczyzna pracuje i zarabia na utrzymanie rodziny. Przejdźmy do kwestii płci 

męskiej, ci, którzy odpowiedzieli mi, że mężczyzna ma trudniej po zapytaniu dlaczego? 

W większości przypadkach argumentem było to, że mężczyzna musi więcej pracować, aby 

rodzina się utrzymała na odpowiednim poziomie. Może być spowodowane to tym, 

że mężczyzna jest silniejszy i dzięki temu może wykonywać kilka prac niż kobieta.                                                                   

 Podsumowując niezależnie, czy to mężczyzna, czy kobieta oboje mają wiele trudności 

w życiu do pokonania. Ale nikt nie mówił, że będzie łatwo. Znacznie lepiej jest wtedy, 

gdyrobi się to , co sprawia przyjemność, a przy tym człowiek może się rozwijać i doskonalić 

swoje umiejętności. Życzę wszystkim powodzenia w pokonywaniu trudności życiowych 

i kobietom i mężczyznom. Pamiętajcie, że razem, w drużynie jest łatwiej, raźniej i na pewno 

ciekawiej.  
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Opiekun gazety szkolnej „Wrzawa, strzał w 10” – Joanna Kearney                                                              
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